s
VOLEI

(Em reais)

RECEITAS ORDINARIAS
ContribuigGes

Inscrigdes

Mensalidades Federagdes
Transferéncias e cessOes temporarias
Taxa de franquias

Renda de jogos

Licengas e Vistorias para jogos
Taxas e multas disciplinares
Premiagdes

RECEITAS EXTRAORDINARIAS
Patrocinios
Direitos de transmissdo

OUTRAS RECEITAS
Outras receitas
Recurso de convénios

DESPESAS OPERACIONAIS

Custo com Pessoas, atletas e de apoio
Transportes

Premiagdes atletas

Locagdo

Custos com federagGes

Despesas operacionais -Outros custos

DESPESAS ADMINISTRATIVAS
Pessoal

Encargos sociais

Despesas com servigos contratados

Despesas de localizagdo e funcionamento
Despesas com propaganda e publicidade

Despesas com Federagdes Nacionais
Outras despesas administrativas
Perda subvengdo governamental

RESULTADO ANTES DAS RECEITAS(DESPESAS) FINANCEIRAS LIQUIDAS

RECEITAS(DESPESAS)FINANCEIRAS LiQUIDAS

Receitas financeiras

Despesas financeiras

Resultado no Més

CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE VOLEIBOL - CBV
DEMONSTRAGAO DO RESULTADO MES DE AGOSTO 2017

2.017
260
98.159
2.088

855.559

956.066

4.620.364

4.620.364

208.435
348.636

557.071

(879.656)
(1.986.693)
(76.089)
(89.460)
(317.791)
(536.891)

(3.886.579)

(913.715)
(309.860)
(154.270)
(255.705)
(141.259)

17.118
(941.890)

(2.699.581)

(452.659)

26.133
(211.916)

(185.782)

(638.441)
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